
BL. AUGUSTIN KAŽOTIĆ

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Bijakšić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XV, br. 381/2020. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Ivan Jurić i Darija Raič
Ivan je sin Mile i Branke r. Lasić, a Dar-
ija je kći Tomislava i Danate r. Marić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Sebastian Divković, sin Matea i Ivane
- Kijara Jakovljević, kći Maria i 
                                           Aldijane
- Mihael Zucić, sin Rade i Martine
- Josip Boras, sin Tonija i Marijane
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Za održavanje crkve (KM): 
Slavko Miletić 100, Marino Šunjić 
100, Ankica Ćavar 50, od krštenja 
Marte Perić 100, Vlado Marušić 50, 
Andreja Pandža 50, Željko Ćubela 
50, ob. Ivana Šimunovića 50, Kris-
tina Leko 100, Marijan Golemac 
50, ob. Katić 100, Vera Gabrić 50.
Iskrena hvala!

Redovina (KM): 
Zvonko Božić 100, Željko Rezić 
50, ob. Jurić 50, Zora Pandža 50, 
Drago Marić 100, Zoran (Ivanov) 
Jurić 50, Darinko Azinović 80, 
Mirko Tipurić 50, Olga Planinić 
50, Nikola Martinović 50, Ivan 
Aničić 50, Ivan Letica 100, ob. 
Vlade Bevande 100, Božo Raič 
50, Ivan Gugić 50, Ivan Čarapina 
50, Jozo (Antin) Raič 80, Dra-
go Roso 60, Petar Golemac 50, 
Mara Prskalo 50, ob. Vidović 50, 
Ivan Pandža 100, Nikola Goluža 
100, ob. Raič 100, Manuel Tipu-
rić 100, Dejan Vidović 50, Suza-
na Puljić 100, Zdravko Pandža 
100, Dragica Pekić 50.
Za održavanje crkve (KM):
Ivona Dujmović 50, od krštenja 
Emme Kožul 50, Antonio Leko 
200, Nada Crnjac 60, Jasna Šarić 
50, Marko Brekalo 100, ob. Ške-
gro 50, Zoran Marić 50.

Prvi hrvatski blaženik, 
dominikanac i biskup Augus-
tin Kažotić rođen je u Trogiru 
oko 1260. godine, a umro u 
Luceri 3. kolovoza 1323. go-
dine. U red sv. Dominika ušao 
je u Splitu. Nakon završetka 
studija u Sorbonni radio je s 
fra Nikolom Bocassijem koji je kasnije postao kardinal i papa Bene-
dikt XI. On ga je 1301. godine imenovao biskupom u Zagrebu. Kao 
zagrebački biskup bio je teološki pisac i propovjednik. U obilascima 
biskupije svećenike je poticao na pastoralni rad i duhovni život. Re-
formirao je liturgiju i uveo originalni „zagrebački obred“. Utemeljitelj 
je katedralne škole, uveo je u katedrali zajedničko moljenje časoslova, 
vodio je računa o higijeni naroda i zdravstvu, a brinuo se o siromasi-
ma. Od svojih biskupskih prihoda redovito je veći dio dijelio siroma-
sima. Papa ga je uskoro imenovao biskupom Lucere, maloga grada u 
južnoj Italiji, gdje je umro i nakon godine dana. Tijelo mu se čuva u 
tamošnjoj katedrali, a dio moći u njegovoj kapeli u zagrebačkoj kat-
edrali. Blaženim ga je proglasio 1702. godine papa Klement XI., a 
vodi se postupak i za njegovo proglašenje svetim. Povjesničar Baltaz-
er Krčelić, kanonik, piše da je 1312. godine u doba gradnje katedrale 
bila velika suša i da je po zagovoru sv. biskupa na današnjem Trgu 
bana Jelačića provreo izvor vode, koji je u posljednje vrijeme vrlo 
lijepo uređen. To je svima poznati „Manduševac“.



 

N 2 OSAMNAESTA NED. KROZ GOD.
 P 3 Bl. Augustin Kažotić, Lidija
 U 4 Sv. Ivan M. Vianney, Justin, Rajner
 S 5 Gospa Snježna, Snježana, Nives
 Č 6 PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO
 P 7 Siksto II. p., Kajetan, Donat
 S 8 Sv. Dominik, Nedjeljko, Neda

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 3. kolovoza
7.30 - Za sve † iz ob. Vukoja, Mandić i Ljubić

19 - Za † STJEPANA i PAULU Mandić, 
       ANGELU Čagalj te IVANA i BARU 
       Bukovac
Utorak, 4. kolovoza
7.30 - Za † MATU, DAMIRA i DALIBORA 
           Marića
19 - Za † BARBARU Grizelj (1. god.)

Srijeda, 5. kolovoza
7.30 - Za † rod. VINKA i KATU Marić i ost. 
           pok. iz ob.
19 - Za † STJEPANA i MARICU Rozić i ost. 
        pok. iz ob.

Četvrtak, 6. kolovoza
7.30 - Za † MARU, IVANA, PETRA i ANICU 
           Marić
19 - Za † STANU, JURU i BLAŠKU Pandžu i 
        ost. pok. iz ob. Pandža

Petak, 7. kolovoza
7.30 - Za † NIKOLU i MARINKA(m) 
           Knezovića
19 - Za † IVANA(m) Musu

Subota, 8. kolovoza
7.30 - Za † rod. MARIJU i KARLA 
           Jakovljevića
17 - Vjenčanje: Stjepan Božić i Vedrana Šunjić

18 - Vjenčanje: Lidija Pivar i Marcel Lukenda

19 - Vjenčanje: Josip Markić i Željka Soče

Nedjelja, 9. kolovoza - 19. KROZ GODINU
8 - Sveta Misa za narod

9.30 - Za † DRINU, ILIJU i NIKOLU

19 - Za † JANJU Arapović i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 10. kolovoza
7.30 - Za † BORISA Pandžu

19 - Za † rod. NIKOLU i LUCIJU, braću 
       MARINKA i SREĆKA i ost. pok. iz ob. 
       Soldo

Utorak, 11. kolovoza
7.30 - Za † rod. ANTU Cvitkovića, IVU i 
           ANĐELKA
19 - Za † STEFANIJU-Štefu i SLAVKA(m) 
       Aničića

Srijeda, 12. kolovoza
7.30 - Za † JAKOVA Golemca

19 - Za † MIRKA Letu i SMILJU Pandža te 
        ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 13. kolovoza
7.30 - Za † JOZU i SOFIJU Aničić i ost. pok. 
           iz ob. Aničić i Kordić
19 - Za † JOZU i DRAGICU Babić, 
       LJUBICU Raguž i ost. pok. iz ob. Babić, 
       Raguž i Krešić

Petak, 14. kolovoza
7.30 - Za † ANĐU, NIKOLU i ZDRAVKA 
           Ćorića te ost. pok. iz ob. Ćorić i Knezović
18 - Za † LUCIJU Rotim
19 - Vjenčanje: Mario Čule i Ivona Milićević

Subota, 15. kolovoza - Uznesenje BDM
8 - Sveta Misa za narod

19 - Misa na čast Velike Gospe

Nedjelja, 16. kolovoza - 20. KROZ GODINU
8 - Sveta Misa za narod

9.30 - Za † ANTU Džidića i ost. pok. iz ob.

19 - Za † JOSIPA Aničića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 1Kr 19, 9a.11-13a
              Psalam: Ps 85
         2. čitanje: Rim 9, 1-5
         Evanđelje: Mt 14, 22-33
Pošto je nahranio mnoštvo, Isus odmah 
prisili učenike da uđu u lađu i da se pre-
bace prijeko dok on otpusti mnoštvo. A 
pošto otpusti mnoštvo, uziđe na goru, 
nasamo, da se pomoli. Uvečer bijaše 
ondje sam. Lađa se već mnogo stadija 
bila otisnula od kraja, šibana valovima. 
Bijaše protivan vjetar. O četvrtoj noćnoj 
straži dođe on k njima hodeći po moru. 
A učenici ugledavši ga kako hodi po 
moru, prestrašeni rekoše: »Utvara!« I 
od straha kriknuše. Isus im odmah pro-
govori: »Hrabro samo! Ja sam! Ne bojte 
se!« Petar prihvati i reče: »Gospodine, 
ako si ti, zapovjedi mi da dođem k tebi 
po vodi!« A on mu reče: »Dođi!« I Pe-
tar siđe s lađe te, hodeći po vodi, pođe 
k Isusu. Ali kad spazi vjetar, poplaši 
se, počne tonuti te krikne: »Gospodine, 
spasi me!« Isus odmah pruži ruku, do-
hvati ga i kaže mu: »Malovjerni, zašto si 
posumnjao?« Kad uđoše u lađu, utihnu 
vjetar. A oni na lađi poklone mu se niči-
ce govoreći: »Uistinu, ti si Sin Božji!«

Riječ Gospodnja

 

N 9 DEVETNAESTA NED. KROZ GOD.
 P 10 Lovro đakon, Laura, Lovorka
 U 11 Sv. Klara Asiška, Jasna
 S 12 Ivana Franciska de Chantal
 Č 13 Poncijan i Hipolit, Patricija
 P 14 Sv. Maksimilijan Kolbe, Elizabeta
 S 15 UZNESENJE BDM - Velika Gospa

OSAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU            2. - 8. kolovoza 2020.  “A” DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                9. - 15. kolovoza 2020. “A”         

Pokaži nam, Gospodine, 
milosrđe svoje i daj nam svoje 

spasenje! (Ps 85)
Otvaraš ruku svoju, Gospodine, i 

sitiš nas. (Ps 145)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 55, 1-3           
             Psalam: Ps 145
         2. čitanje: Rim 8, 35.37-39
         Evanđelje: Mt 14, 13-21
U ono vrijeme: Kad je Isus čuo za 
smrt Ivana Krstitelja, povuče se odan-
de lađom na samotno mjesto, u osa-
mu. Dočuo to narod pa pohrli pješice 
za njim iz gradova. Kad on iziđe, vi-
dje silan svijet, sažali mu se nad njim 
te izliječi njegove bolesnike. Uvečer 
mu pristupe učenici pa mu reknu: 
»Pust je ovo kraj i već je kasno. Ot-
pusti dakle svijet: neka odu po seli-
ma kupiti hrane.« A Isus im reče: »Ne 
treba da idu, dajte im vi jesti.« Oni 
mu kažu: »Nemamo ovdje ništa osim 
pet kruhova i dvije ribe.« A on će im: 
»Donesite mi ih ovamo.« I zapovje-
di da mnoštvo posjeda po travi. On 
uze pet kruhova i dvije ribe, pogleda 
na nebo, izreče blagoslov pa razlomi 
i dade kruhove učenicima, a učenici 
mnoštvu. I jeli su svi i nasitili se. Od 
preteklih ulomaka nakupiše dvanaest 
punih košara. A blagovalo je oko pet 
tisuća muškaraca, osim žena i djece.

Riječ Gospodnja


